Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage Nr. 1211
der Abgeordneten Andrea Johlige
Fraktion DIE LINKE
Landtagsdrucksache 6/2840

Aktivitaten der extremen Rechten bzw. neonazistischen, rassistischen und fremdenfeindlichen
Charakters in Brandenburg - 3. Quartal 2015

Wortlaut der Kieinen Anfrage Nr. 1211 vom 26.10.2015:

Immer wieder kommt es in den letzten Monaten und Jahren zu Demonstrationen, Mahnwachen, Kund-
gebungen, Infostdnden, Konzerten und offentlichen Aufiritten von extremen Rechten bzw. neonazisti-
schen, rassistischen und fremdenfeindlichen Charakters.

Ich frage die Landesregierung:

1. Welche Demonstrationen, Versammiungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Infostande, Konzerte
oder sonstige offentliche Auftritte der extremen Rechten bzw. neonazistischen, rassistischen und
fremdenfeindlichen Charakters fanden im 3. Quartal 2015 in Brandenburg statt? Wann und wo fan-
den diese stait und von wem wurden sie angemeldel? Unter welchem Motto/Thema wurden die
genannten Akfivitaten angemeldet?

2. Gab es diesbeziglich Nachmeldungen, die in Drs. 6/2343 noch keine Beriicksichtigung finden
konnten? Wenn ja, bitte um Auflistung im Sinne der Fragestellung der genannten Drucksache!

3. Bei welchen der unter Frage 1 genannten Aktivitdten gab es einen Bezug zu (geplanten) Fliicht-

lingsunterkiinften? >

Wie viele Personen nahmen an den unter Frage 1 genannten Akivitaten teil?

In welcher Form wurde zu den unter Frage 1 genannten Aktivitaten mobilisiert?

Bei welchen der unter Frage 1 genannten Akfivitaten ist es zu welchen Straftaten gekommen?

An welchen der in Frage 1 genannten Akfivitaten war die NPD, eine ihrer Unterorganisationen oder

andere neonazistische, rechte bzw. extrem rechte Parteien organisatorisch beteiligt und welche

Aktivitaten wurden aus dem Spektrum der sogenannten Freien Kameradschaften organisiert. Um

welche Parteien bzw. Kameradschaften handelt es sich hierbei jeweils?

8. Welche Anmeldungen fiir Demonstrationen, Versammiungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Info-
stande, Konzerte oder sonstige offentliche Auftritte der extremen Rechten, Neonazis bzw. mit ras-
sistischem und fremdenfeindlichen Bezug fiir das 4. Quartal 2015 und das 1. Quartal 2016 sind der
Landesregierung derzeit bekannt? (Bitte auflisten nach Datum, Art, Motto/Thema, Anmelderin und
erwarteter Teilnehmerzahl!)

9. Hat die Landesregierung darliber hinaus gehende Kenntnisse von weiteren Demonstrationen, Ver-
sammlungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Infostanden, Konzerten oder sonstigen dffentlichen
Auftritte der extremen Rechten, Neonazis bzw. mit rassistischem und fremdenfeindlichem Bezug,
die im Jahr 2015 geplant sind, jedoch bisher nicht formell angemeldet wurden? Wenn ja, um wel-
che handelt es sich, wann und wo sollen diese stattfinden?

oo
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Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und fiir Kommunales die Kleine An-
frage wie folgt:

Vorbemerkung:

Die Beanlwortung der Fragen stiitzt sich auf eine Auswertung polizeilicher Daten, die aus Griinden der
Gefahrenabwehr bzw, der Strafverfolgungsvorsorge gespeichert wurden. Eine liickenlose Darstellung
aller versammlungsrechtlichen Aktivitaten im Sinne der Anfrage ist daher nicht méglich.

Frage 1:

Welche Demonstrationen, Versammlungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Infostande, Konzerte oder
sonstige offentliche Aufiritte der extremen Rechten bzw. neonazistischen, rassistischen und fremden-
feindlichen Charakters fanden im 3. Quartal 2015 in Brandenburg statt? Wann und wo fanden diese
statt und von wem wurden sie angemeldet? Unter welchem Motto/Thema wurden die genannten Aktivi-
taten angemeldet?

ZU Frage 1:

Im Zeitraum vom 01.07.2015 bis 30.09.2015 wurden insgesamt 36 Veranstaltungen durch das sog.
rechte Spektrum bzw. asylkritische Veranstaltungen angemeldet, Dariiber hinaus wurde am 17.07.2015
eine weilere nicht angemeldete Veranstaltung durchgefiihit. Fiir den 12.09.2015 wurde eine Konzert-
veranstaltung angemeldet, die verboten wurde.

Eine detaillierte Auflistung zu den vorgenannten Veranstaltungen befindet sich in der Anlage 1.
Erganzend wird darauf verwiesen, dass Demonstrationen, Versammiungen, Mahnwachen und Kundge-
bungen mit offensichtlich neonazistischem, rassistischem oder fremdenfeindlichem Charakter durch die
zustandige Versammiungsbehdrde verboten worden wéren. Infostande, Konzerte oder sonstige offentli-
che Auftritte sind regelmaRig keine Versammiungen im Sinne des Versammiungsgeselzes. Sie wéren
bei entsprechenden Inhalten durch die Polizei bzw. die zustdndige Ordnungsbehérde nach Malgabe
des Polizei- und Ordnungsrechts verboten worden.

Frage 2:
Gab es diesbeziglich Nachmeldungen, die in Drs, 6/2343 noch keine Berlicksichtigung finden konnten?
Wenn ja, bitte um Auflistung im Sinne der Fragestellung der genannten Drucksache!

zu Frage 2:
Der Landesregierung liegen keine Nachmeldungen im Sinne der Fragestellung vor.

Frage 3:
Bei welchen der unter Frage 1 genannten Aktivitaten gab es einen Bezug zu (geplanten) Fliichtlingsun-
terkiinften?

zu Frage 3:
Bezlige zur Fllichtlingsthematik waren bei 31 der 36 Veranstaltungen festzustellen. Naheres ist der
Anlage 1 zu entnehmen.
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Frage 4:
Wie viele Personen nahmen an den unter Frage 1 genannten Aktivitaten teil?

zu Frage 4:
Es nahmen zwischen drei und 300 Personen teil. Zur weiteren Beantwortung der Frage wird auf die
Anlage 1 verwiesen.

Frage 5:
In welcher Form wurde zu den unter Frage 1 genannten Aktivitaten mobilisiert?

zu Frage 5:

Innerhalb der rechtsextremistischen Szene wird vielfach das Internet fir die Mobilisierung genutzt. Von
besonderer Bedeutung sind die sozialen Netzwerke Facebook und Twitter, aber auch die eigenen Inter-
netportale der Parteien und ihrer Jugendorganisationen sowie der parteiungebundenen rechtsextremis-
tischen Szene. Zum Teil werden QR-Codes genutzt. Soll die Mobilisierung kurzfristig und unter konspi-
rativen Umstanden erfolgen, greifen Rechtsexiremisten auf Telefon- und SMS-Ketten zurlick. In Einzel-
fallen wird per Briefpost mobilisiert, um den Kreis der Mitwisser zunachst klein zu halten.

Frage 6:
Bei welchen der unter Frage 1 genannten Aktivitaten ist es zu welchen Straftaten gekommen?

zu Frage &:

Im 3. Quartal 2015 wurden insgesamt 15 Straftaten im Zusammenhang mit dem benannten Veranstal-
fungsgeschehen registriet. Diese umfassen neben Verstolien gegen das Versammlungsgesetz Tat-
handiungen geman §§ 86a, 125, 130, 185 und 223 StGB.

Zur weiteren Beantwortung der Frage wird auf die Auflistung in der Anlage 1 verwiesen.

Frage 7:

An welchen der in Frage 1 genannten Akfivitaten war die NPD, eine ihrer Unterorganisationen oder
andere neonazistische, rechte bzw. extrem rechte Parteien organisatorisch beteiligt und welche Aktivita-
ten wurden aus dem Spekirum der sogenannten Freien Kameradschaften organisiert. Um welche Par-
teien bzw. Kameradschaften handelt es sich hierbei jeweils?

zU Frage 7:
Die organisatorischen Beteiligungen sind in der Auflistung der Anlage 1 ersichtlich.

Durch die sogenannten Freien Kréfte erfolgten im 3. Quartal 2015 keine versammliungsrechtlichen An-
meldungen.

Daneben wurde eine Vielzahl von Versammlungen von PEGIDA-nahen Personenzusammenschliissen

und asylkritischen Kampagnen wie den ,Abendspaziergang” und Frankfurt wehrt sich” angemeldet und
durchgefhrt.
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Frage 8:
Welche Anmeldungen fiir Demonstrationen, Versammiungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Infostén-
de, Konzerte oder sonstige Gffentliche Auftritte der extremen Rechten, Neonazis bzw. mit rassistischem
und fremdenfeindlichen Bezug fiir das 4. Quartal 2015 und 1. Cuartal 2016 sind der Landesregierung
derzeit bekannt? (Bitte auflisten nach Datum, Art, Motto/Thema, Anmelderin und erwarteter Teilneh-
merzahl!)

zu Frage 8:

Im 4. Quartal wurden bisher 47 Veranstallungen des sog. rechten Spektrums bzw. asylkritische Veran-
staltungen angemeldet und durchgefihrt (Anlage 2, Stand 02.11.2015). Erkenntnisse zu 17 weiteren
Anmeldungen liegen derzeit vor.

Zum Umgang mit Veranstaltungen mit offensichtlich neonazistischem, rassistischem oder fremdenfeind-
lichem Charakter wird auf die Beantwortung der Frage 1 verwiesen.

Frage 9:

Hat die Landesregierung darliber hinaus gehende Kenntnisse von weiteren Demonstrationen, Ver-
sammiungen, Mahnwachen, Kundgebungen, Infosténden, Konzerten oder sonstigen dffentlichen Auftrit-
te der extremen Rechten, Neonazis bzw. mit rassistischem und fremdenfeindlichem Bezug, die im Jahr
2015 geplant sind, jedoch bisher nicht formell angemeldet wurden? Wenn ja, um welche handelt es
sich, wann und wo sollen diese stattfinden?

zu Frage 9:
Der Landesregierung liegen dazu keine Erkenntnisse vor,
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Ubersicht enthalt personenbezogene Daten

Anlage 1: Rechtefasylkritische Yersammluna/Konzertveranstaltungen vom 01.07.-30.09.2015

Ifd. Nr Datum Ort Art Motto Bezug Asyl |Anzahl TN  |Staftaten Parte,
Vereinigung |
11 01.07.201M5  |Neuruppin Kundgebung  |Ehrlich gedenken, staft nein 19 - NPD
Opfer missbrauchen
2| 01.07.2M5 |SchwedlOder |Kundgebung  |Gegen die Asylflutin ja 3 - NPD
{der Uckermark
3 10.07.2015  [Nauen Kundgebung  |Unser Land - unser nein 36 - NPD
Auftrag
41 11.07.2015  |Spremberg Kundgebung  |Asylbetrug macht uns ja 15 - NPD
am!
5| 11.07.2015 |Bemau Kundgebung  |Asylbetrug macht uns ja 15 - MPD
{arm - Wir sind nicht das
Sozialamt der Weltl
6| 11.07.2015 |Angerminde |Kundgebung |Asylbefrug macht uns ja 15 -- NPD
arm - Wir sind nicht das
Sozialamt der Welt!
7| 11.07.2015 |Schwedt/Oder |Kundgebung  |Asylbetrug macht uns ja 15 - NPD
arm - Wir sind nicht das
Sozialamt der Welt!
8| 11.07.2015 |Prenzlau Kundgebung  |Asylbetrug macht uns ja 15 NPD
arm - Wir sind nicht das
Sozialamt der Welll
81 15072015 [Meuruppin Kundgebung  |Unserem Volk eine A 24 § 185 SiGB NPD
Zukunft
10| 17.07.2015 |Brandenburg/ |Versiof Freiheit fiir Horst nefin Verstoll VersG |unbekannt
Havel VersammG Makier,
Kriegsgefangener
der US-Kalonie BRD
11| 18.07.2015 |Brieskow- Kundgebung  |Finkenherd sagt NEIN ja a0 asylkriische
|Finkenheerd Kampaane |
12 2507.2015 |Frankfurt/Oder [Mahnwache  [Gegen Asylantenheime ja 74 §8113,125,  |asylkritische
]und Asylwahn 185, 223 SIGB, |Kampagne
Versiolt VersG
3] 01.08.2015 |Zossen Kundgebung  [Auslinderstopp, fir die ja 50 §22351GB  |Derlll. Weg
Zukunft Deutscher
Familien]
14 01.08.2015 |Kloster Lehnin, [Kundgebung  |Austénderstopp, fiir die ja 50 - Der lIl. Weg
OT Damsdorf Zukunit Deutscher
Familien!
18] 01.08.2015 |Calau Kundgebung  [Asylbetrug macht uns ia 4 NPD
arm
16| 08.08.2015 |Guben Kundgebung  |Guben wehrt sich, Nein ja 50 MPD
zum Asylbewerberheim
17| 10.08.2015 |Bad Kundgebung  |Kein Asylantenhelim ja 70 unbekannt
Liebenwerda, oder Notlager in der
OT Theisa Kurstadt Bad
Liebenwerda, OT
Thalberg
18] 12.08.2015 |Schwedl/Oder |Mahnwache Gegen die Ja 5 - [NPD
Uberfremdung
19| 25.08.2015 |Plessa Kundgebung  |Keine Unterbringung ja 100 - unbekannt
von Asylanten in Plessa




Ubersicht enthélt personenbezogene Daten

20| 29.08.2015 |(Wusterhausen |Mshnwache  |Deutschland uns nein 16 - MPD
Deutschen
21 29.08.2015 |Wittstock Mahnwache  |Deulschland uns nein 19 MPD
Deutschen
22| 28.08.2015 |Rheinsberg Mahnwache  |Deutschland uns nein 40 - NFPD
Deuischan
23| 02.00.2015 |Hohen Infoveranstaltun |Asylpolitik ja B0 - AfD
Neuendorf q
24) 05092015 |Brieskow- Demonsiration  |Finkenherd sagt NEIN ja B0 §86aSIGB  |asylkritische
Finkenheerd Kampagne
25 08.09.2015 |Beeskow Kundgebung  |Stopp dem ja 75 - asylkritische
Asylmissbrauch Kampagne
26] 09.09.2015 |Eisenhiittenstad |Kundgebung  |Stoptt den ja 180 § 86a StGB,  [asylkrilische
t Asylmiltbrauch Verstolh VersG |Kampagne
27| 12082015 |Schorfhelds, |Konzer- Rock filr 200 erwarfet |-
OT Finowfurt  |veranstaltung  |Meinungsfreiheit
(varbolen)
28] 12.09.2015 |Bad Belzig Kundgebung  |"Gegen die herschende ja 35 - NPD
Einwanderungspolitik"
290 14.00.2015 |Libbenau Kundgebung | Bilrgerbeteiligung stat ja 150 - AfD
Bevormundung -
Asyipolitik”
30| 14.09.20M5 |Schwedt/Oder |Kundgebung |Gegen Uberfremdung ja 50 NPD
41| 19.00.2015 |Schénwalde-  |Kundgebung  |Brandenburg ist kein ja 15 MPD
Glien Selbstbedienungsiaden
- Asylbetriiger
ausweisen
32| 19.09.2015 |Brieslang Kundgebung = |Brandenburg ist kein ja 15 NPD
Selbstbedienungsliaden
- Asylbetriiger
auswelsen
331 19.09.2015  |Wustermark  |Kundgebung  |Brandenburg ist kein ja 15 NPD
Selbstbedienungsladen
- Asylbelriiger
ausweisen
34| 19.09.-2015 |Wauen Kundgebung  |Brandenburg ist keln a 15 - NPD
Selbstbedienungsladen
- Asylbetriiger
ausweisen
35| 19.09.2015 |Ddébern Kundgebung  |Asylflut stoppen ja |6 - NPD
36] 23.00.2015 |Meuenhagen |Informationssta |Herbstoffensive 2015 ja 300 85123 223  |AID
nd SiGB
37| 23.08.2015 |Potsdam Kundgebung  |verfehlte Asylpolitik ja 200 8185 51GB, |AD
Verstolh VersG
38| 26.09.2015 |Cofibus Kundgebung  [Asylbeirug macht uns ja 6 NFD
arm - Asylbetriiger
sofort susweisen




Anlage 2: Rech ri

Ifd. Ny Datum [Ort Art Motto Bezug (Zahl  [Straftaten Partel,
Asyl Vereinigung
1 0210.2015 |Zehdenick Kundgebung Abendspaziergang filr eine ja  |260 |- asylkritische
angemessena Asylpolitik Kampagne
2| 03102015 [Firstenberg/  [Kundgebung Tag der deutschen Einheit - ja |50 - asylkritische
Havel Asylbetrug macht uns arm - Kampagne
Asylbetriiger sofort auswelsen
3 03.10.2015 |Beeskow {Kundgebung Tag der deutschen Einheit - Wir nein |60 - unbekannt
sind das Valk
4 03.10.2015 |Frankfurl/Oder |Versammiung  |Tag der deutschen Einheit - Wir nein |35 unbekannt
sind das Volk
5 03.10.2015 |Brieskow- Kundgebung Finkenherd sagt NEIN ja |70 - asylkritische
Finkenheerd Kampagne
6 03.10.2010 |Calau Kundgebung Asyibelrug macht uns arm - ja |33 - NPD
Asyibelriiger sofort ausweisen
7| 03.10.2015 |Guben Kundgebung Asylbetrug macht uns arm - ja |33 NPD
Asylbetriiger sofort auswaisen
8| 03.10.2015 |Bad Belzig Versammiung  |Alsylbetriiger sofort ausweisen ja |7 NPD
9] 03102015 |Firstenwalde  |Kundgebung Tag der deutschen Einheit - Wir nein |30 asylkritische
sind das Volk Kampagne
10] 03102015 |Plessa Kundgebung Asyibetrug macht uns arm - ja |33 NPD
Asylbelriiger sofort ausweisen!
11] 03.10.2015 |Nauen Kundgebung Asylbetrug macht uns arm - ja |25 NPD
Asylbelriiger sofort ausweisen
12| 03.10.2015 |Hennigsdorf Infotisch NPD (Tag der deutschen Einheit nein (3 NPD
13| 03.10.2015 |Rheinsberg Kundgebung Vom ich zum wir! Einigkeit macht | nein |40 NPD
stark
14 03.10.2015 |Kdnigs Versammiung  |Tag der deutschen Einheit - Wir nein (22 § 185 SIGB NPD
Wusterhausen sind das Volk
15] 03.10.2015 |Templin Kundgebung Asylbetrug macht uns arm - ja |25 NPD
Asylbetriiger sofort ausweisen
16] 03.10.2015 |Bernau Kundgebung Asylbetrug macht uns arm - ja Im NPD
Asylbetriiger sofort ausweisen
17| 03.10.2015 |Prenzlau Kundgebung Asylbelrug macht uns anm - B |15 - NFD
Asyibetriiger sofort ausweisen
18] 03.10.2015 |Eberswalde Kundgebung Wir sind das Volk nein_ 125 & 185 SIGB DIE RECHTE
19 09.10.2015 |Cottbus Verstof Gegen Asylpolitik .. ja (400 [VersioR VersG |unbekannt
VersammG
20| 10.10.2015 |Wriezen Kundgebung Frieden - Freiheil, Aufklarung ja 400 |G 185 SiGB unbekannt
iiber Masseneinwanderung
21 10.10.2015 |Guben Kundgebung Guben wehrt sich:Nein zum ja  [120 NPD
Asylbewerberheim
221 16.10.2015 |Winsdorf Versammlung In |Offentlicher Biirgerdialog zum ja (100 AfD
geschlossenen  |Thema Asylchaos
Réumen
23| 16.10.2015 |Cottbus Demenstration  |Das Bool ist voll - Asylbetrug ja 450 §§ 86a, 185 NPD
konsequent ablehnen (2%}, 130 StGB,
Verstolh VersG
24| 16,10.2015 |Cotibus Demonstration  [Nein zum Massenasyl ja 400 asylkritische
Kampagne
25| 17.10.2015 |Vellen Mahnwache Das Boot ist voll - Asylbetrug J]a |20 - NPD
konsequent ablehnen
26| 17.10.2015 |Schonefeld {Kundgebung Das Boot ist voll - Asylbetrug a |25 = NPD
konsequent ablehnen




27| 17.10.2015 |Spremberg Kundgebung Schweigen heilit zustimmen - wir ja [0 unbekannt
schweigen nichl! Spremberg sagt
Nein zum Heiml
28] 19102015 |Grofrdschen  |Kundgebung Kritik an der derzeitigen Politik ja |60 unbekannt
der Bundesregierung"; "Von
Asylpolitik, dber allgemeinen
Rechtsbankrott in der Justiz bis
zur Willkiiranwaisungen in den
29| 23.10.2015 |Briick Biirgerdialog Bericht aus dem Landtag. Asyll ja [0 AfD
Wie weilsr
30| 23102015 |Collbus Versammlung  |Kiritik an der derzeitigen Politik nein 450 unbekannt
der Bundesregierung
31| 24102015 |Neuruppin Kundgebung Gedanken sind frel nein (90 MPD
32| 2410.2015 |Bemau Kundgebung Asylflut stoppen - Das Bootistvoll|  ja |22 NPD
33| 28.10.2015 |Grofirdschen  |Kundgebung Kritik an der derzeitigen Politik nein |60 unbekannt
der Bundesragierung
34] 26.10.2015 |Cofltbus Versammiung  |Bilrgerdialog nein  [100 AfD
35| 27.10.2015 |Rathenow Mahnwache Bilrgerbewegung Havelland ja  [400 Bilrgerbewegun
{geqen Asylmissbrauch q Havelland
36| 28.10.2015 |Frankfurt/Oder |Versammiung  |Asylpolitik der Bundesregierung _ja  |500 AlD
37| 30.10.2015 |Dahlewitz Versammiung  [Griindungsveranstaltung nein |10 AfD
38] 30.10.2015 |Werder/Havel  |Informationsstand |Biirgergesprache nein |25 AfD
39] 30.10.2015 |MNauen Informationsstand nein |2 NFD
401 30.10.2015 |Coltbus Demonsiration  |Das Boot ist voll - Asylbetrug ja  |460 NFD
konseguent ablehnen
41| 30.10.2015 |Senftenberg Versammiung  |Melnungsireiheit und nein 150 |§ B6a SIGB (2x) |BRAMM
Mitbestimmung
42| 31.10.2015 |Bad Freienwalds |Kundgebung Frieden - Freiheit, Aufklarung ja [210 unbekannt
iber Massensinwanderung
43| 31102015 |Liibbenau Kundgebung Schutz der Heimat nein  |700 Biindnisses
Heimat und
44 31.10.2015 |Lindow Demonstration  |Bedenken einer Aufnahme von ja |70 unbekannt
Fliichtlingen in Lindow
45| 31.10.2015 |Brandenburg/  |Mahnwache Gegen die akluelle Asylpolilik ja |45 NPD
Havel
46| 01.11.2015 |Bad Spontan- Gegen die derzeilige Asylpolitik ja |40 unbekannt
Liebenwerda  |versammiung  [der Bundesregierung
47| 01.11.2015 |Frankfurt/Oder |Kundgebung Slopp dem Asylwahn ja |190 asylkritische
Kampagne
48| 03.11.2015 |Rathenow Kundgebung Biirgerbewegung Havelland ja 200 Bilrgerbewegun
gegen Asylmisshrauch q Havelland
49| 04.11.2015 |Cottbus Versammlung  |Asylpolitik der Bundesregierung ja 1000 AD
500 04.11.2015 |Oranienburg Demonstration | Abendspaziergang flir gine ja |10 asylkritische
angemessene Asylpolitik Kampagne
51| 05.11.2015 |Velien Demonstration  |Abendspaziergang fiir eine ja [100 asylkritische
angemessane Asylpolifik Kampagne
52| 06.11.2015 |Cofthus Demonstralion  [Das System ist das Problem 500 |unbekannt
53| 07.11.2015 |Rheinsberg Demonstraion |1, Abendspaziergang - Gegendie| ja  [100 asylkritische
akiuelle Asylpolifik Kampagne
541 07.11.2015 |Wiltstock/Dosse |Kundgebung Asylfluit stoppen ja 100 asylkriische
Kampagne
55] 07.11.2015 |Eisenhiittenstadt |Kundgebung ZABH dicht machen ja |50 NPD
56| 08.11.2015 |Bad Frelenwalde |Kundgebung Friedan - Freiheit - Gerechiigheit ja 100 asylkritische
Aufkigrung (ber Kampagne
Masseneinwanderung




57| 10.11.2015 |Rathenow Demonstration  |Asylpolilik der Regierung ja (40D asylkritische
Kampagne
58| 13.11.2015 |Cottbus Aufzug Dras Boot ist voll - Asylbelrliger ja 100 Initiative
abschieben! *Collbus wehrt
59| 16.11.2015 |Pritzwalk Kundgebung  |"Wie sieht die Fliichtingspolikin | ja  [500
der Prignitz aus - Politikversagen”
60| 21.11.2015 |Templin Kundgebung Asylflut stoppen - Das Bootistwoll]  ja |30 NPD
61| 21.11.2015 |Angermiinde  |Kundgebung Asylfiut stoppen - Das Bootistvoll] ja |30 NPD
62| 21.11.2015 |Bad Freienwalde |Kundgebung Asylfiut stoppen - Das Bootistvoll  ja |30 NPD
B3| 25.11.2015 |Oranienburg Varsammiung Abendspaziergang filr eine ja  |200 asylkritische
angemessena Asylpolitik Kampagne
64| 27.11.2015 |Senftenberg Versammiung  |Meinungsfreiheit und hein BRAMBM

Mitbestimmung




